КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧУЙ ОБЛУСУ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРА-БАЛ ГА ШААРДЫК
КЕЦЕШИ

КАРА-БАЛТИНСКИИ
ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАРА-БАЛТИНСКОГО ГОРОДСКОГО КЕНЕША

2021 г. № / 2 / г. Кара-Балта

О присвоении спортивному залу борьбы имени Суюмбаева Т.Б.

В соответствии со статьями 27, 36, 39 Закона Кыргызской Республики «О местной
государственной администрации и органах местного самоуправления», а также
принимая во внимание обращение жителей города Кара?Балта, группы депутатов
КБГК, «за вклад в развитие местного сообщества, физической культуры и в целях
мотивации подрастающего поколения молодых спортсменов», сессия Кара-
Балтинского городского кенеша

1. Присвоить имя Суюмбаева Таалайбека Бектуровича - спортивному залу борьбы
спортивного комплекса «Манас» при мэрии города Кара-Балта.

2. Мэрии города Кара-Балта привести в соответствие все необходимые
документы по присвоению имени Суюмбаева Таалайбека Бектуровича -
спортивному залу борьбы спортивного комплекса «Манас» при мэрии города
Кара-Балта.

3. Расходы, связанные с присвоением имени произвести в порядке,
установленном законодательством Кыргызской Республики, за счет
добровольных взносов.

4. Зарегистрировать настоящее постановление и направить в Министерство
юстиции Кыргызской Республики для включения в Государственный реестр
нормативных правовых актов Кыргызской Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
постоянную депутатскую комиссию по бюджету, муниципальной
собственности, экономики, финансам и инвестициям, а также мэра города
Кара-Балта Шакирбаева Д.Б.

Разослать: в дело, ГТДК, мэрии г. Кара-Балта, СК «Манас» при мэрии г. Кара-Балта,
министерству юстиции Кыргызской Республики.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Заместитель
председателя кенеша Р. Джолдошбаев